## 新島学園短期大学開学40周年記念寄付金 募集趣意書並びに募集要項

新島学園短期大学開学40周年記念募金の趣旨について

新島学園短期大学は、1947年に安中市に設立された新島学園を母体とし、1983年に高崎市に新島学園女子 短期大学国際文化学科として設立しました。

その後時代の要請等を踏まえ、2004年には校名を新島学園女子短期大学から新島学園短期大学に改称して 男女共学とし、学科も国際文化学科を廃してキャリアデザイン学科及び保育学科の2学科設置へと移行しました。

また、2006年には、保育学科は保育士と幼稚園教諭の両資格が取得可能なコミュニティ子ども学科に名称・ 組織を変更しました。

現在、将来設計をよりわかりやすくするために、キャリアデザイン学科の中に4つのコース、コミュニティ子ども学科の中に3つのコースを設け、2年間の学びがさらに充実したものになるよう図っています。

このような変遷を経て、本学は今年開学40周年を迎えることが出来ました。その間約8,000人の有為な人材を輩出し、社会の期待を使命に応じてまいりました。これはひとえに皆様方の深いご理解と多大なるご支援の賜と感謝いたしております。

これからも一層、高等教育機関としての使命と地域の発展に貢献するため、新しい課題に取り組みながら進んでいきたいと存じます。

本学ではこの開学40周年を迎えるにあたり、記念事業の一環として募金事業を計画しました。誠に恐縮ではございますが、皆様には何卒この記念事業の趣旨をご理解の上、格別なるご協力とご支援を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

2023年9月吉日

学校法人新島学園 理事長·学園長 湯浅 康毅

新島学園短期大学 学長 岩田 雅明

- 1.募金の目的 教育研究用機器備品等教育環境の充実
- 2. 募金の種類 個人1口 3,000円

法人·団体1口 10,000円

※ I 口以上のご寄付につきましては、口単位の金額にかかわらずお気持ちの額をありがたく お受けします。

- 3. 募金期間 2023年7月19日(水)より2024年3月31日(日)まで
- 4. 募金目標額 700万円
- 5.お申込み・振込方法 下記①、②のいずれかの方法にてお申し込みください。ご記入いただきました住所、氏名宛 てに、領収書及び証明書をお送りいたします。
  - ① 「新島学園短期大学開学40周年記念寄付金」申込書(同封) 申込書に必要事項をご記入の上、郵送またはFAXにてお申し込みください。
  - ② グーグルフォーム

「新島学園短期大学開学40周年記念寄付金」申込書(同封)に記載されている QR コードから必要事項をご記入の上、申し込みください。

お振込の際は、同封の銀行振込用紙をご利用ください。また、ATM、インターネットバンキングからもお振り込みいただけます。

6. 寄付金振込先 金融機関: 群馬銀行 高崎支店

口座番号: 普通預金 2289090

口座名義: ニイジマガクエンタンキダイガクキフキングチダイヒョウシャユアサコウキ

新島学園短期大学寄付金口 代表者 湯浅康毅

振込手数料については、振込依頼人様のご負担となります。

- 7. 寄付金の減免税措置につきましては、別紙をご参照願います。
- \*新島学園短期大学開学40周年記念事業募金の申し込みのために入手しました個人情報は、新島学園短期大学 総務財務課にて責任をもって保管管理いたします。

寄付金に関するお問合せ先

新島学園短期大学 総務財務課 募金事業事務局

〒370-0068 群馬県高崎市昭和町53番地 Tel: 027-326-1155 Fax: 027-324-1444